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Motion (2013:56) om samarbete och 
samordning för utveckling och förädling 
av områdena kring Skarpnäcks gård, 
Skarpa by 

Remissvar, dnr: 336-1206-2013, svar på motion från Ewa 
Larsson (MP) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att överlämna detta 

tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen. 

 

 

 

Margareta Östrand  

Stadsdelsdirektör  

 

Sammanfattning 
Ewa Larsson (MP) föreslår i en motion ett antal åtgärder för att 

samordna utvecklingen av området omkring Skarpa by. 

Stadsdelsnämnden har fått motionen på remiss. Då Skarpa by nu 

ingår som en del av programmet för Bagarmossen–Skarpnäck 

förutsätter förvaltningen att flertalet av de frågor som tas upp i 

motionen kommer att tas omhand då ett nytt programförslag 

arbetas fram. 
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Bakgrund 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd har fått en remiss från 

kommunstyrelsen avseende en motion om samarbete och 

samordning för utveckling av området kring Skarpa by i 

stadsdelen Skarpnäcks gård. Remissen har även sänts till Farsta 

stadsdelsnämnd, fyra centrala facknämnder, stadslednings-

kontoret, Stadshus AB, SL och ett antal föreningar.  

Ärendet 
I motionen inleder Ewa Larsson (MP) med en historisk 

tillbakablick och en beskrivning av området kring Skarpa by.  

Det finns verksamheter och boenden med flera olika 

fastighetsägare. Stockholmshem äger bostadshusen, varav ett 

inrymmer genomgångsbostäder för familjer och 

fastighetskontoret förvaltar verksamhetslokaler med arbetsplatser 

och verkstäder som staden äger. Carema driver vård och ett 

härbärge i området i fastigheter som Micasa förvaltar. Det finns 

även en handelsträdgård i området. 

 

Vidare förs fram att det är nära till befintlig kollektivtrafik, men 

att en utveckling av området medför ett behov av fler möjligheter 

till att resa kollektivt, t.ex. med den planerade Spårväg syd. Ewa 

Larsson (MP) efterlyser ett helhetstänk när det gäller fortsatt 

planering och att det behövs ett samlat ansvar för utveckling av 

området. Ewa Larsson (MP) föreslår slutligen: 

 

• Att alla goda krafter samverkar kring förädling och 

stadsdelsutveckling av områdena kring Skarpa by, gärna i 

samarbete med fortsatt planering av Bagarmossen. 

• Att platsens historiska betydelse görs känd och ges 

utrymme i planeringen. 

• Att trädgård och lokal odling utvecklas och planeringen 

ges högsta möjliga miljö- och klimatprofil för 

genomförande. 

• Att samplanering inleds både med de som bor där, som de 

som bedriver verksamheter likväl som facknämnder, 

förvaltningar och kontor som är inblandade. 

• Att lokal stadsdelsnämnd i Skarpnäck ges en tydlig roll att 

kanalisera lokal kunskap och önskemål. 

• Att samarbete inleds med SL för att se över om förberedd 

tunnelbaneuppgång kan öppnas i Skarpnäck och om 

dragningen av Spårväg syd kan tidigareläggas för att 

knyta ihop en yttre sydöstlig kollektivtrafikring.   
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och 

behandlats i förvaltningsgruppen 2014-01-30, i rådet för 

funktionshinderfrågor 2014-01-29 samt i pensionärsrådet 2014-

01-30. Remissvaret ska vara KF/KS kansli tillhanda senast 2014-

01-31. Förvaltningen har meddelat att ärendet behandlas på 

stadsdelsnämndens möte 2014-02-06. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I över tio år har ett arbete pågått inom staden i syfte att utveckla 

området vid Skarpa by. I arbetet har ingått att nya attraktiva 

bostäder ska byggas. Av olika anledningar har projektet dragit ut 

på tiden. Stadsbyggnadskontoret har vid flera tillfällen påbörjat 

planarbete, som därefter stannat av på grund av ändrade 

prioriteringar. Det har också varit svårt att lösa frågan om 

ersättningslokaler för vårdboendet. Detta har nu lösts då Micasa 

tilldelats två markanvisningar som ger möjlighet att bygga nya 

vårdboenden inom området.  

 

Nytt i ärendet är också att Skarpa by nu ingår som en del i 

programmet för Bagarmossen-Skarpnäck. Programområdet 

utökades då programsamråd och fortsatt arbete redovisades i 

stadsbyggnadsnämnden i augusti 2013. I och med att 

programarbetet startar på nytt förutsätter förvaltningen att 

flertalet av de frågor som Ewa Larsson (MP) tar upp i sin motion 

kommer att tas omhand. Samordning av olika frågor kommer att 

hanteras inom den projektgrupp med representanter från olika 

förvaltningar som kommer att arbeta med programmet. 

Bilaga 
Motion (2013:56) av Ewa Larsson (MP) 

 

 


	Adressaten
	Rubriken

